



CERTIFICADO N°53/18

El Secretario Municipal de la I. Municipalidad de Nacimiento, quien suscribe, certifica:

Que, en sesión ordinaria de fecha 15 de Mayo de 2018, Acta N°14, el Concejo Municipal aprobó por unanimidad la modificación del acuerdo tomado con fecha 07.11.2017, de solicitar adelanto de subvención de \$239.816.982, por el valor actualizado de **\$241.345.818**, para financiar el pago de indemnizaciones del plan de retiro voluntario docente establecido en la ley N°20.976, de acuerdo a lo solicitado por Ord. N°376, del 09.05.2018, del Jefe DAEM Nacimiento, donde comunica que este cambio se realiza por instrucciones recibidas a través de correo electrónico del Ministerio de Educación.

Se otorga el presente documento para que el Departamento Administrativo de Educación Municipal proceda de acuerdo a lo que corresponda.

En Nacimiento, a quince días del mes de Mayo de dos mil dieciocho.

RAUL NEIRA FUENTEALBA
SECRETARIO MUNICIPAL

C.C.
- Secretaria Municipal
RNF